
Jivno
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.995516N, 14.569221E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 628 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 373 71

Adresa URL: www.jivno.cz

O obci
Jivno je obec ležící zhruba 2 km východně od Rudolfova a 7,5 km od Českých Budějovic. Svou polohou na
jihovýchodním svahu vrchu Baba v nadmořské výšce 554 m představuje nejvýše situovanou vesnici
Lišovského prahu.

Historie obce
První písemná zpráva o Jivně pochází z roku 1378, kdy král Karel IV. zastavil část panství Hluboká s
městečkem Lišov a okolními vesnicemi včetně Jivna (Gybnaw) Janovi z Leuchtenberka...

Ubytování a restaurace
V obci se nůžete ubytovat v motelu, který se zde nacháhzí Osvěžit a občerstvit se může návštěvník,
který do obce zavítá v několika místních pohostinstvích a vinárně.

Okolí a příroda
Okolí obklopují lesy a několik rybníků.

Současnost obce
V obci najdeme hřiště a koupaliště.

Sportovní možnosti
Katastrem obce prochází značená turistická stezka, která vede po červené značce.

Památky a zajímavosti
V obci byla nedávno opravena místní kaple sv. Vojtěcha z roku 1876, která byla začleněna mezi kulturní
památky. V této kapli se pak každoročně koncem dubna koná Svatovojtěšská pouť a v květnu již
tradičně májové pobožnosti.

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4695/jivno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:18:01


